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(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det kunne da være spændende, hvis magtfor- 
holdene ændres her i landet, så der blev en rege- 
ring med Enhedslisten, og hvor Socialdemokra- 
terne begyndte at samarbejde til venstre i stedet 
for til højre. Så kunne det være, at man i stedet 
for at straffe de mennesker, der er så ulykkelige 
at stå uden arbejde, begyndte at skaffe dem no- 
get arbejde. 

For der er jo gode eksempler med, at man gi- 
ver folk en mulighed for at komme i arbejde. 
Der er f.eks. Spydspidsen i Københavns Kom- 
mune, der har rigtig, gode resultater med at få 
unge, der er på vej i en forkert retning, i gang 
med et arbejde, hvor man sikrer, at de får en rig- 
tig løn. 

Der er renholdningsselskabet R 98, der har la- 
vet arbejdspladsoplæringer og fået virkelig gode 
resultater med integration, fordi man sikrer, at 
folk har mulighed for at få en ordentlig løn. 

Hvorfor vil Socialdemokraterne ikke være 
med til at gå den vej, i stedet for at man straffet 
de arbejdsløse og oven i købet sender dem ud i 
tvangsaktivering, så rigtige job bliver erstattet 
med tvangsaktiverede på kontanthjælp? Det er 
da den forkerte vej at gå, hvis vi ønsker et land, 
hvor de fleste borgere har et ordentligt arbejde 
og har mulighed for at deltage i samfundet. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Til fru Line Barfod: Nu tilkommer det ikke mig 
at indbyde til regeringsforhandlinger. Jeg tror 
også, jeg ville få problemer med statsministeren. 
Men efter et valg, hvor der er en anden konstel- 
lation i det her Folketing, håber jeg da meget, at 
Socialdemokratiet og Enhedslisten kan arbejde 
sammen om at skaffe nogle rigtige job. Det er i 
hvert fald vores intention, det er det, vi gerne 
vil. Derfor er vi også i en situation, hvor der er 
brug for, at vi får gang i økonomien. Der er brug 
for, at vi siger til denne regering, som siger, at 
der ikke er brug for noget som helst, og at vi 
bare skal vente og se: Det er ikke godt nok. Vi vil 
ikke efterlade Danmark i en situation ligesom 
sidste gang, de borgerlige sad i regering, hvor 
det endte med 350.000 arbejdsløse. Der er brug 
for en anden vej. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Bastholm (V): 
Jeg har et spørgsmål til hr. Nicolai Wammen. 
Har Socialdemokratiet nye målsætninger for 

væksten i den offentlige sektor i forhold til 2010- 
planen? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Socialdemokratiet vil gerne sikre væksten i den 
offentlige sektor, som der også er lagt op til i 
2010-planen. Der er, siden den blev lavet, kom- 
met nogle justeringer i forhold til den demogra- 
fiske udvikling -  flere ældre, flere skolebørn, 
hvilket indvirker herpå. Det er derimod regerin- 
gen, der nu bruger situationen til at skære ned 
og fjerne en masse penge fra den offentlige sek- 
tor, som skal puttes over i privat forbrug, hvilket 
betyder, at man kommer til at miste ressourcer i 
den offentlige sektor svarende til 15.000 ansatte. 
Det er regeringens problem, ikke Socialdemo- 
kratiets, men vi vil gerne holde regeringen fast 
på en ansvarlig velfærdskurs. 

Kl. 13.45 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristian Thulesen Dahl som ordfø- 
rer. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
I Dansk Folkeparti har vi fuldstændig samme 
synspunkter som bl.a. ministeren og andre, der 
har sagt, at én ledig naturligvis er én ledig for 
meget. Det er klart, fordi for den, der er ramt af 
ledighed, kan det være meget voldsomt, og spe- 
cielt hvis det er ledighed i en længere periode. 
Derfor ærgrer det også os, ligesom det har ærg- 
ret en række andre ordførere, at vi for tiden ser 
en bestemt uønskelig udvikling i antallet af ledi- 
ge. 

Der er mange forklaringer, der har været 
bragt på banen: dels spørgsmålet om, hvorvidt 
det er færre aktiverede, der nu reelt bliver meldt 
i ledighedskøen, dels om det er den almindelige 
internationale afmatning, der nu i højere grad 
slår igennem i dansk økonomi, end man har væ- 
ret vant til tidligere, og det faktum, at vi på trods 
af en international nedgang i konjunkturerne i 
længere tid har været drevet af et indenlandsk 
forbrug, som jo nok ikke har kunnet vare ved. 
Det er sådan nogle faktorer, der gør, at vi står i 
den her situation. 

Men ikke desto mindre -  og ligegyldigt, hvad 
forklaringen er -  er det selvfølgelig uønskeligt 
og noget, vi alle sammen må tage bestik af for at 
se, hvad der kan gøres, og hvad det vil være for- 
nuftigt at gøre. 


